
 

 平成 27年７月９日 

各  位 

                 

会 社 名 株式会社メッツ 

代 表 者 名 代表取締役社長 秋山 賢一 

（コード番号：4744 東証マザーズ） 

問い合せ先 取締役 総合企画部 部長 笠原 弘和 

（電話番号：03-5733-5904） 

 

 

当社株式の新規上場審査基準に準じた審査申請の現状及び上場廃止見込みに関するお知らせ 

 

 

当社株式の新規上場審査基準に準じた審査申請の現状について、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．審査申請の現状について 

当社は平成24年２月24日から平成27年３月31日までを期日とした「合併等による実質的存続性の喪失」

に係る猶予期間に入っておりましたが、当該期日までに新規上場審査基準に準じた基準に適合している

かどうかの審査申請を行なえなかったことから、当社株式は平成27年４月１日から監理銘柄（確認中）

に指定されております。 

当社では、東京証券取引所への新規上場審査基準に準じた基準に適合しているかどうかの審査申請を

すべく努力してまいりましたが、平成27年３月期有価証券報告書を提出した平成27年６月30日から起算

して休業日を除く８日目である本日までに当該審査申請ができないこととなりました。 

これにより、当社株式は、東京証券取引所において上場廃止決定による整理銘柄に指定される予定で

あります。 

猶予期間入り後、審査申請に向けて取り組んでまいりましたが、係る事態に至り、株主の皆様には大

変なご迷惑をおかけすることとなりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

２．整理銘柄指定後の当社株式の取扱いについて 

当社株式は、平成27年７月９日（木）から平成27年８月９日（日）までの整理銘柄指定期間中は売買

が可能ですが、平成27年８月10日（月）に上場廃止となる予定です。なお、平成27年８月９日（日）は

休業日となりますので、最終売買可能日は平成27年８月７日（金）となります。上場廃止後の当社株式

の名義書換や住所変更等の各種お届け、または株式売買に関するお手続きの方法、およびお手続き窓口

等につきましては、決定次第速やかに開示させていただきます。当社株式を保有されている株主各位お

よび当社株式の取得を検討されている投資家各位におかれましては、当社の状況について充分にご認識

をいただきますようお願い申し上げます。 

以 上 


